
 

Delibera n. 45  1/5 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 45 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA 

COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE.          
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016) addì tre del mese di ottobre, alle ore 21.00, nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in tempo utile di 

avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

CUPIA FABIOLA CONSIGLIERE 

MATTACHINI STEFANO CONSIGLIERE 

 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

OIOLI GLAUCO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

CUPIA FABIOLA 

MATTACHINI STEFANO 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Totale  11   0 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Serena D.ssa DE LUCA. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 

E’ presente l’Assessore Esterno nominato: Masdea Anna Maria. 
 
 



 

Delibera n. 45  2/5 

 

 

OGGETTO: Nomina componenti della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le 
Foreste . 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art.8 della L.R. 02/05/1980 n.33 prevede che la Commissione in oggetto 
citata debba essere così costituita: 

 

1.  Sindaco o Assessore da lui delegato,  in qualità di Presidente; 
 

2.  n.2 Consiglieri  Comunali eletti dal Consiglio di cui n.1 della minoranza; 
 

3. n.1 rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni professionali 
agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalla rispettive organizzazioni 
provinciali; 
 

4. n.1 rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle OO.SS. dei lavoratori agricoli 
più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle organizzazioni 
provinciali; 

 

VISTO che con le Elezioni Amministrative del 05 giugno 2016 si è costituito un nuovo 
Consiglio Comunale; 

 

  EVIDENZIATO che sono state invitate le Associazioni Agricoltori, Coltivatori Diretti e quelle 
Sindacali dei Lavoratori Agricoli, presso le Sedi di Novara; 
 

DATO ATTO che la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale 
e comunque continua la propria attività fino al suo rinnovo; 

  
RITENUTO per quanto sopra di procedere alla nomina dei due nuovi Consiglieri che 

faranno parte della predetta Commissione, dei quali uno in capo alla minoranza; 
 

DISTRIBUITE  le schede per la votazione e rammentato che l’elezione avrà luogo col 
sistema del voto segreto e limitato, escludendosi il Sindaco quale componente per legge, si 
procede all’individuazione degli scrutatori nelle persone dei consiglieri:  

 

a) Ferri Marta  
b) Casari Jessica 
c) Colombo Maria Vincenza 
 

  DI SEGUITO si provvede all’operazione dello spoglio dei voti con l’assistenza degli scrutatori, 
precisando che ciascun Consigliere potrà scrivere sulla propria scheda un solo nome per ogni 
singola votazione e risulterà eletto il Consigliere di Maggioranza o Minoranza che ha ottenuto il 
maggior numero di voti; 

 

Pertanto: 
 

VIENE eseguita, dapprima, la votazione per schede segrete per l’elezione del membro 
consiliare di Maggioranza e ultimato lo scrutinio relativo con l’assistenza degli scrutatori, si ha il 
seguente risultato: 

 

Presenti: n. 11 
Votanti: n.10  
Astenuti: n.0   
Schede bianche: n.0   



 

Delibera n. 45  3/5 

 

 

Il Consigliere SACCHI Alberto ha ottenuto n.9 voti 
Il Consigliere NOBILE Luigino ha ottenuto n.1 voti 

 

Constatato l’esito della votazione; 
 
Proclama eletto, quale componente della locale Commissione Consultiva Comunale per 

l’Agricoltura e Foreste, il Consigliere Comunale SACCHI Alberto, in rappresentanza della 
Maggioranza Consiliare; 

 
HA LUOGO, subito dopo, la seconda votazione per schede segrete per l’elezione del membro 

consiliare di Minoranza e completato lo scrutinio relativo con l’assistenza degli scrutatori, si 
ottiene il seguente risultato: 

 

Presenti: n.11  
Votanti: n.10  
Astenuti: n.0  
Schede bianche: n.0  
 

Il Consigliere MATTACHINI Stefano ha ottenuto n.10 voti 
 

Constatato l’esito della votazione; 
 

Proclama eletto, quale componente della locale Commissione Consultiva Comunale per 
Agricoltura e Foreste, il Consigliere Comunale MATTACHINI Stefano, in rappresentanza della 
Minoranza Consiliare; 
 

SU proposta del Sindaco, si dà spazio agli interventi dei Consiglieri presenti: 
 

 Il Consigliere MATTACHINI Stefano chiede come mai siano solo due i componenti esterni. 

Il Consigliere SACCHI Alberto spiega che si è in attesa di risposta da parte dei rispettivi organi 
interpellati sui nominativi dei rappresentanti esterni. 
 

Il Consigliere MATTACHINI Stefano chiede se si possa ringiovanire la rappresentanza esterna. 
Il Consigliere SACCHI Alberto risponde che, se possibile, si proverà ad allargare la 
Commissione.  

 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale sul presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.49 – c.1 – D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa De Luca 

 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare l’esito della votazione sopra illustrata. 

 

2. Di dare atto che vengono nominati Componenti della Commissione in oggetto i Consiglieri: 

SACCHI Alberto – Componente di maggioranza; 
MATTACHINI Stefano – Componente di minoranza. 
 



 

Delibera n. 45  4/5 

 

 

3. Di dare atto che la Commissione è presieduta dal Sindaco o Suo delegato in esecuzione 
all’art.3 della L.R.PIEM. n.33/80 su citata e che con provvedimento sindacale verrà 
successivamente nominata nella Sua composizione complessiva. 

 
Infine, in relazione all’urgenza, con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.  

  



 

Delibera n. 45  5/5 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno ……………………………………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

Suno, lì 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 


